[image: image2.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2017 г.  № 126
г. Бутурлиновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 17.04.2008 г. №234 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Бутурлиновка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 17.04.2008 г. №234 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Бутурлиновка» следующие изменения:
1.1. В названии, пунктах 1-4, по тексту приложений к решению слова «Почетный гражданин» заменить словами «Почетный житель» в соответствующих падежах;
1.2. Пункт 6 решения исключить;
1.3. В приложении №1 к решению:
1.3.1. Пункты 1.2 – 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.2. Звание «Почетный житель города Бутурлиновка» присваивается гражданам Российской Федерации, получившим широкую известность и признательность населения города Бутурлиновка, внесшим своим долголетним и добросовестным трудом большой вклад в экономическое, социальное и культурное развитие города Бутурлиновка, за особо выдающиеся заслуги в сфере общественной и муниципальной деятельности по защите прав человека, укреплению мира и согласия в городе Бутурлиновка, за деятельность, способствующую всестороннему развитию города Бутурлиновка, повышению его авторитета.

Звание «Почетный житель города Бутурлиновка» также может быть присвоено военнослужащим армии и флота, сотрудникам правоохранительных органов, проявившим мужество и героизм при выполнении служебного долга.

1.3. Звание «Почетный житель города Бутурлиновка» присваивается не более трем гражданам в год.».
1.3.2. В последнем абзаце пункта 2.1 раздела II слова «(не менее 35 лет трудового стажа)» исключить.

1.4. В приложениях 3,4 оттиск герба заменить следующим:

[image: image1.jpg]

«

».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Н. Коржова

Визирование:

Начальник сектора _____________________________ Л.А. Рачкова